
BỘ Y TẾ
Số: 737-BYT/QĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 15 tháng 9 năm 1990

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ

Về việc thành lập Viện răng hàm mặt trực thuộc Bộ Y tế

 

BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ

Căn cứ Nghị định 153/CP ngày 5-10-1961 của Hội đồng Chính phủ quy định nhiệm vụ của

Bộ Y tế và Quyết định số 196-HĐBT ngày 17 tháng 12 năm 1989 của Hội đồng Bộ trưởng quy

định nhiệm vụ, quyền hạn, trách nhiệm quản lý Nhà nước của các Bộ;

Để tăng cường và đẩy mạnh công tác chăm sóc sức khoẻ ban đầu về răng miệng cho nhân

dân, đặc biệt cho trẻ em;

Xét tờ trình của Phân Viện răng hàm mặt Hà Nội ngày 1-9-1989 xin thành lập Viện răng hàm

mặt;

Theo đề nghị của các đồng chí: Vụ trưởng Vụ tổ chức - lao động, Vụ trưởng Vụ quản lý sức

khoẻ, Vụ trưởng Vụ khoa học - đào tạo,

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1

Thành lập Viện răng hàm mặt trực thuộc Bộ Y tế trên cơ sở Phân Viện răng hàm mặt tại Bệnh

viện Hữu nghị Việt Nam - Cộng hoà dân chủ Đức.

Điều 2

Viện răng hàm mặt có các nhiệm vụ sau đây:

1- Nghiên cứu các biện pháp phòng chống các bệnh về răng hàm mặt phù hợp với hoàn cảnh

và tập quán của các dân tộc ở Việt Nam.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D1961

